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Wettkampf-Nr. 36
50m Schmetterling Männer Vorlauf
Men's 50m Butterfly Heats

Jugend C
1. Linus Natho 1998(S10) GER Wasserfreunde Northeim 00:43,12 212

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse

Jugend B
1. Josef Craig 1997(S7) GBR NPC Great Britain 00:40,18 496

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Erik van de Logt 1996(S9) GER MTV Köln 1850 00:37,25 384
3. Matthias Zeller 1996(AB) GER SV Lohhof 00:37,36 268
4. Klaus Steinhauer 1996(AB) GER MFZK Schwerin 00:38,12 253
5. Marco Glatzl 1997(S9) AUT NPC Austria 00:42,98 250
6. Felix Adrian Schulze 1996(S10) GER PSV 90 Dessau 00:42,03 229
7. Tobias Mühlbacher 1997(S13) GER SV Lohhof 00:45,64 181
8. Marc Goericke 1996(S14) GER PSV Stralsund 00:50,83 152

Nicht am Start
Alejandro Alvarez Sanz 1996 (S6) ESP CD Handisport Oviedo ENM

Jugend A
1. Federico Morlacchi 1993(S9) ITA Polha Varese 00:28,19 887

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Jacob Parker 1995(S14) GBR NPC Great Britain 00:28,46 869
3. Matthew Haanappel 1994(S7) AUS Aust Paralympic Team 00:35,45 679
4. Sam Bradley 1993(S7) GBR NPC Great Britain 00:38,70 545
5. Luke Smith 1994(S10) AUS Aust Paralympic Team 00:31,68 535
6. Talisson Henrique Glock 1995(S6) BRA NPC Brazil 00:42,49 446
7. Niranjan Mukundan 1993(S8) IND NPC India 00:36,89 427
8. Moritz Kühner 1995(AB) GER BSV Ludwigshafen 00:34,38 344
9. Stefan Peter 1993(AB) GER PSV Stralsund 00:36,53 287
10. Maximilian Weber 1995(S13) GER SV Lohhof 00:39,27 284
11. Francesco Kolle 1995(AB) GER ASC Göttingen von 1846 00:38,18 251
12. Florian Schneider 1995(S8) GER TV Gross-Umstadt 00:45,84 222
13. Tomi Brajsa 1993(S5) CRO NPC Croatia 01:07,55 206
14. Philipp Buttmann 1994(S6) GER BSV Ludwigshafen 01:00,27 186 ENM

Senioren I
1. Maurice Deelen 1971(S8) NED NPC Netherlands 00:29,83 807

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Jose Antonio Araez Martinez 1964(S4) ESP ADEMI TENERIFE 01:03,03 523
3. Wolf Schweitzer 1967(S9) SUI PLUSPORT Swimming 00:38,29 354

Senioren II
1. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) GER MTV Segeberg 00:39,89 268

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Frank Schmitt 1961(S9) GER TV Gross-Umstadt 00:44,87 220
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Senioren III
Disqualifikation
Dieter Geistefeldt 1940 (S10) GER SSC Germania Braunschweig 11:36 Uhr ENM
Der Schwimmer führte auf der Strecke mit den Beinen wechselseitige  Bewegungen aus (Kraulbeinschlag).
3.5.3

Nicht am Start
Günter Kolpack 1938 (AB) GER Behinderten-Sportverein Wedding ENM

Startklasse S3
1. Mikael Fredriksson 1990(S3) SWE NPC Sweden 01:07,68 662

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse

Startklasse S4
1. Arnost Petracek 1991(S4) CZE NPC Czech Republic 00:42,19 1167 WR

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Jose Antonio Araez Martinez 1964(S4) ESP ADEMI TENERIFE 01:03,03 523

Abgemeldet nicht am Start
Christoffer Lindhe 1989 (S4) SWE NPC Sweden

Startklasse S5
1. Daniel Faria Dias 1988(S5) BRA NPC Brazil 00:36,65 952

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Clodoaldo Francisco Silva 1979(S5) BRA NPC Brazil 00:47,29 503
3. Tomi Brajsa 1993(S5) CRO NPC Croatia 01:07,55 206
4. Marcondis Batista Nascimento 1974(S5) BRA CETEFE 01:08,34 200 ENM

Disqualifikation
Ricardo Ten 1975 (S5) ESP FEDDF Spain 11:38 Uhr ENM
Der Schwimmer ist nach dem Start eine Strecke von mehr als 15 m getaucht.
3.5.5
Matteo Burattini 1976 (S5) ITA Polisportiva Disabili Fabriano Mirasole11:36 Uhr ENM
Die Arme wurden während der Schwimmstrecke nicht gleichzeitig über Wasser nach vorn gebracht.
3.5.2

Abgemeldet nicht am Start
Xavier Torres 1974 (S5) ESP FEDDF Spain

Startklasse S6
1. Sascha Kindred 1977(S6) GBR NPC Great Britain 00:32,77 855

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Talisson Henrique Glock 1995(S6) BRA NPC Brazil 00:42,49 446
3. Antun Brzak 1992(S6) CRO NPC Croatia 00:46,29 360
4. Stefano Girelli 1973(S6) ITA Polisportiva Disabili Fabriano Mirasole00:57,80 207 ENM
5. Philipp Buttmann 1994(S6) GER BSV Ludwigshafen 01:00,27 186 ENM
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Startklasse S6
Nicht am Start
Alejandro Alvarez Sanz 1996 (S6) ESP CD Handisport Oviedo ENM

Startklasse S7
1. Tobias Pollap 1986(S7) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:34,26 739

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Aaron Rhind 1991(S7) AUS Aust Paralympic Team 00:35,06 698
3. Matthew Haanappel 1994(S7) AUS Aust Paralympic Team 00:35,45 679
4. Sam Bradley 1993(S7) GBR NPC Great Britain 00:38,70 545
5. Sean Fong 1982(S7) AUS Aust Paralympic Team 00:38,88 539
6. Marco Herbst 1989(S7) GER BSG Neumünster 00:40,11 498
7. Josef Craig 1997(S7) GBR NPC Great Britain 00:40,18 496
8. Ben Siara 1991(S7) GER PSC Berlin 00:43,50 407
9. Berk Kamanli 1989(S7) TUR Ankara-invidual 00:46,02 353
10. Abdulla Saeed Sowaidi 1981(S7) UAE NPC United Arab Emirates 00:50,04 286 ENM

Startklasse S8
1. Maurice Deelen 1971(S8) NED NPC Netherlands 00:29,83 807

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Torben Schmidtke 1989(S8) GER HSG Greifswald 00:32,99 597
3. Sharath Gayakwad 1991(S8) IND NPC India 00:33,06 593
4. Andreas Onea 1992(S8) AUT NPC Austria 00:33,07 592
5. Christoph Burkard 1983(S8) GER TV Rottweil 00:33,24 583
6. Niranjan Mukundan 1993(S8) IND NPC India 00:36,89 427
7. Florian Schneider 1995(S8) GER TV Gross-Umstadt 00:45,84 222

Abgemeldet nicht am Start
Thomas Young 1991 (S8) GBR NPC Great Britain

Startklasse S9
1. Jose Antonio Mari 1988(S9) ESP FEDDF Spain 00:27,96 909

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Federico Morlacchi 1993(S9) ITA Polha Varese 00:28,19 887
3. Martin Schulz 1990(S9) GER BV Leipzig 00:30,03 734
4. Jan Marcin Miroslaw 1973(S9) GER SSV Hoyerswerda 00:33,23 541
5. Sergey Pluzhnikov 1988(S9) AZE NPC Azerbaijan 00:33,58 525
6. Philip Hochenberger 1992(S9) AUT NPC Austria 00:35,26 453
7. Erik van de Logt 1996(S9) GER MTV Köln 1850 00:37,25 384
8. Peter Paul Heym 1983(S9) GER SSV Hoyerswerda 00:37,30 383
9. Wolf Schweitzer 1967(S9) SUI PLUSPORT Swimming 00:38,29 354
10. Marco Glatzl 1997(S9) AUT NPC Austria 00:42,98 250
11. Frank Schmitt 1961(S9) GER TV Gross-Umstadt 00:44,87 220
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Startklasse S9
Nicht am Start
Prasanta Karmakar 1980 (S9) IND Dolphin Aquatics ENM

Startklasse S10
1. Andre Brasil Esteves 1984(S10) BRA NPC Brazil 00:26,45 919

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Mike Zanden 1987(S10) NED NPC Netherlands 00:27,66 804
3. Lucas Ludwig 1989(S10) GER PSC Berlin 00:28,59 728
4. Keith Bo Skovgaard Mortensen 1988(S10) DEN NPC Denmark 00:28,62 725
5. Graham Edmunds 1974(S10) GBR NPC Great Britain 00:29,91 635
6. Christoph Weber 1987(S10) GER SG-Moosburg 00:30,24 615
7. Luke Smith 1994(S10) AUS Aust Paralympic Team 00:31,68 535
8. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) GER MTV Segeberg 00:39,89 268
9. Felix Adrian Schulze 1996(S10) GER PSV 90 Dessau 00:42,03 229
10. Linus Natho 1998(S10) GER Wasserfreunde Northeim 00:43,12 212

Disqualifikation
Dieter Geistefeldt 1940 (S10) GER SSC Germania Braunschweig 11:36 Uhr ENM
Der Schwimmer führte auf der Strecke mit den Beinen wechselseitige  Bewegungen aus (Kraulbeinschlag).
3.5.3

Startklasse S11
1. Mohamed Enhamed 1987(S11) ESP FEDC Spain 00:29,46 859

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse

Startklasse S12
1. Yury Rudzenok 1981(S12) BLR NPC Belarus 00:29,97 648

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Sebastian Koczy 1983(S12) GER SV Lohhof 00:35,80 380

Startklasse S13
1. Daniel Clausner 1985(S13) GER BV Leipzig 00:29,46 674

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Edgar Quirós 1989(S13) ESP FEDC Spain 00:30,06 634
3. Maximilian Weber 1995(S13) GER SV Lohhof 00:39,27 284
4. Tobias Mühlbacher 1997(S13) GER SV Lohhof 00:45,64 181

Abgemeldet nicht am Start
Peter Tichy 1992 (S13) AUT NPC Austria
David Ellis 1986 (S13) GBR NPC Great Britain



28.04.-01.05.2011 Seite: 18925. Internationale Deutsche Meisterschaften im Schwimmen

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR Berlin, Europasportpark

Wettkampf-Nr. 36
50m Schmetterling Männer Vorlauf
Men's 50m Butterfly Heats

Startklasse S14
1. Jacob Parker 1995(S14) GBR NPC Great Britain 00:28,46 869

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Jevgeni Alijev 1983(S14) EST NPC Estonia 00:33,18 548
3. Patrick Laqua 1990(S14) GER USV Halle 00:33,81 518
4. Marcel Uhlig 1985(S14) GER BFV Ascota Chemnitz 00:34,34 494
5. Michael Kölle 1990(S14) GER MTV Bad Gandersheim 1862 00:37,65 375
6. Klaus Ryba 1978(S14) AUT NPC Austria 00:46,55 198 ENM
7. Marc Goericke 1996(S14) GER PSV Stralsund 00:50,83 152

Abgemeldet nicht am Start
Marcel Babies 1980 (S14) GER RBSG Lübeck 1952
Craig Rodgie 1989 (S14) GBR NPC Great Britain

Startklasse AB
1. Mirko Wappler 1988(AB) GER SSV Hoyerswerda 00:31,79 436

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Moritz Kühner 1995(AB) GER BSV Ludwigshafen 00:34,38 344
3. Stefan Peter 1993(AB) GER PSV Stralsund 00:36,53 287
4. Matthias Zeller 1996(AB) GER SV Lohhof 00:37,36 268
5. Klaus Steinhauer 1996(AB) GER MFZK Schwerin 00:38,12 253
6. Francesco Kolle 1995(AB) GER ASC Göttingen von 1846 00:38,18 251

Nicht am Start
Günter Kolpack 1938 (AB) GER Behinderten-Sportverein Wedding ENM


